Planungsleistungen Technische Ausrustung ELT

Wartburgkreis
CAMPUS Staatliches Berufsschulzentrum ,,Heinrich Ehrhardt” am Standort Palmental in Eisenach

Fragenrunde 1 (Fragen bis 08.03.2024)

1. Dirfen bei der Benennung der Referenzen ein und dasselbe Bauvorhaben angegeben
werden, wenn dieses sowohl die Anlagengruppen 1-3, 7 als auch 4-6 und 8 beinhaltet?

Antwort: Wenn in einem Projekt alle geforderten Anlagengruppen (1-3 sowie 4-6 und 8)
nach § 53 HOAI vollsténdig bearbeitet wurden, konnen diese Referenzen fir beide
Ausschreibungen (HLS und ELT) verwendet werden.

Fragenrunde 2 (Fragen bis 15.03.2024)

2. Ist es zuldssig als Bauleiter dieselbe Person anzugeben, welche die Projektleitung oder
Stellvertretung Gbernimmt?

Antwort: Wir verweisen auf den Bewerbungsbogen Seite 4 unter Punkt 3.3 Angaben zum

vorgesehenen Bauleiter:
,Die Bauleitung kann unter Berticksichtigung der geforderten Qualifikation durch eine der
zuvor benannten Personen (Projektleiter oder stellvertretender Projektleiter) besetzt

werden.”
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